
Uchwała Nr 3626/18 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 marca 2018 r. 
  
W sprawie: 

Zatwierdzenia operacji własnych do realizacji na 2018 rok w ramach Planu 
operacyjnego na lata 2018 – 2019 Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 – 2020 dla województwa świętokrzyskiego. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U.  
z 2016  poz. 486 ze zmianami) w związku z art. 37a ust. 4 pkt. 2, ust. 5  ustawy z dnia 7 marca 2007 r. 
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 
2013 (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1856 ze zmianami) oraz art. 55 ust. 1 pkt 2, art. 55 ust. 3 pkt. 2 ustawy  
z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz. U z 2017 poz. 562 ze zmianami), § 7 pkt  4,  § 14 ust. 1, 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 stycznia 2017 roku  
w sprawie krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 – 2020 (Dz. U. z 2017 poz. 148), uchwala się co następuje: 
 

§  1 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza operacje własne do realizacji na 2018 rok 
w ramach Planu operacyjnego na lata 2018 – 2019 Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 – 2020 dla województwa świętokrzyskiego.  

 
§  2 

Formularz zawierający operacje własne do realizacji na 2018 rok w ramach Planu 
operacyjnego na lata 2018 – 2019 Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 – 2020 dla województwa świętokrzyskiego stanowi załącznik 1 do niniejszej 
uchwały. 

§  3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
i Środowiska. 

 
§  4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

WICEMARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
JAN MAĆKOWIAK 

 



 
 



            Zał. 1 do uchwały Nr 3626/18 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 

Propozycje operacji do Planu operacyjnego KSOW na lata 2018-2019 (z 
wyłączeniem działania 8 Plan komunikacyjny) Województwa  
Świętokrzyskiego 

Operacje 
własne 2018 

     z dnia 7 marca 2018 
roku 

    

                   
L.p. Priorytet 

PROW 
Cel 

KSOW 
Działanie 

KSOW 
Nazwa/tytuł 

operacji 
Cel, przedmiot i temat 

operacji 
Forma 

realizacji 
operacji 

Wskaźniki 
monitorowania 

realizacji operacji 

Grupa docelowa Harmonogram 
/ termin 
realizacji  
(w ujęciu 

kwartalnym) 

Budżet 
brutto 

operacji   
(w zł) 

Koszt 
kwalifikowalny 
operacji (w zł) 

Wnioskodawca Siedziba 
wnioskodawcy 

       Wskaźnik Jednostka  2018 2019 2018 2019 2018 2019    

a b c d e f g h i j k l m n o p r s  
1 1 1 6 Album 

Świętokrzyskia 
Sieć Dziedzictwa 

Kulinarnego  

Upowszechnienie wiedzy o 
dziedzictwie kulinarnym 

oraz  
wskazywanie  możliwości 
wykorzystywania walorów 
tradycyjnych, regionalnych 

i lokalnych produktów i 
potraw w ofercie 

gospodarstw 
agroturystycznych, w 
turystyce wiejskiej i 

lokalnej gastronomii.  
Inspirowaniei do tworzenia 

nowatorskiej kuchni, 
opartej na lokalnych 

produktach użytych w 
niekonwencjonalny 

sposób, zaspokajającej 
oczekiwania najbardziej 

wymagających 
konsumentów.  

 

Wydawnictwo 1500,00 egzemplarz Mieszkańcy 
Województwa 

świętokrzyskiego, 
producenci 
żywności, 

restauratorzy, a 
także turyści   

 
 

II - III  30 
000,00 

 30 
000,00 

 Samorząd 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al.. IX Wieków 
Kielc 3, 25- 
516 Kielce 

 Wydanie publikacji przyczyni się do  rozpowszechnienia wiedzy o dziedzictwie kulinarnym województwa świętokrzyskiego, pokazując możliwości korzystania z tradycyjnych, lokalnych produktów, a tym samym 
promując regionalną kuchnię. Dotarcie z publikacją do jak najszerszego grona odbiorców może wpłynąć na zwiększenie udziału mieszkańców regionu we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. 



2 1 1 6 Publikacja  
Porejestrowego 

Doświadczalnictwa 
Odmianowego w 
Województwie 
świętokrzyskim 

System badań PDO ma 
istotny wpływ na właściwy 
dobór materiału siewnego 

przez rolników oraz 
umożliwia ustalenie Listy 
Odmian Zalecanych do 

uprawy na terenie 
województwa. Badania są 

ukierunkowane na 
potrzeby praktyki rolniczej, 

dające możliwość 
uzyskania informacji o 

odmianach, z 
uwzględnieniem ich reakcji 

na warunki siedliskowe 
oraz elementy 

agrotechniki. Wyniki 
doświadczeń PDO dają 
najbardziej wiarygodną 
informację o odmianach 

najlepiej przystosowanych 
do uprawy w danym 

rejonie. Wykorzystanie tej 
informacji i stosowanie 
sprawdzonych odmian 

eliminuje ryzyko 
niepewnych upraw i 

gwarantuje wysoki efekt 
plonotwórczy. Analiza 

informacji zamieszczonych 
w opracowaniu z 

pewnością ułatwi rolnikom 
dokonanie właściwego 

wyboru najbardziej 
wartościowych odmian 

przydatnych dla 
gospodarstw 

prowadzących produkcję 
roślinną w różnych 

warunkach glebowo – 
klimatycznych..  

Wydawnictwo 500 egzemplarzy Rolnicy Województwa 
świętokrzyskiego 

5 
000,00 

 5 
000,00 

 Samorząd 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al.. IX Wieków 
Kielc 3, 25- 
516 Kielce 

 Wydanie publikacji przyczyni się do  ułatwienia rolnikom dokonania właściwego wyboru najbardziej wartościowych odmian przydatnych dla gospodarstw prowadzących produkcję roślinną w różnych warunkach 
glebowo – klimatycznych. 



3 6 1 6 "Potrawy 
regionalne i 
tradycyjne z 

gęsiny" 

Celem jest 
upowszechnianie walorów 
zdrowotnych i smakowych 

gęsiny w ofercie 
żywieniowej gospodarstw 

agroturystycznych, 
mieszkańców i poszerzenie 
ofert restauratorów oraz 

propagowanie gęsi 
kieleckiej jako produktu 

regionalnego oraz 
zachęcenie mieszkańców 

regionu do zmiany 
nawyków żywieniowych. 
Promocja idei żywności 

tradycyjnej, 
upowszechniania wiedzy o 
tradycji chowu i hodowli w 

regionie, możliwościach 
kulinarnych jej 

przyrządzania oraz 
możliwościach pogłębienia 

wiedzy o jej walorach , 
popularyzacji  i sposobach 

podtrzymania gatunku.  

Warsztaty 120 - 150 osób Koła gospodyń 
wiejskich z 

terenu 
województwa 

świętokrzyskiego, 
mieszkańcy 

regionu świę-
tokrzyskiego 

III - IV  20 
000,00 

 20 
000,00 

 Samorząd 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al.. IX Wieków 
Kielc 3, 25- 
516 Kielce 

 Realizacja operacji przyczyni się do upowszechnienia gęsiny w restauracjach i gospodarstwach agroturystycznych oraz rozwoju turystyki kulinarnej w naszym regionie. Należy wykorzystać to, że zainteresowanie 
zdrową i tradycyjną kuchnią jest coraz większe, a w ostatnich latach obserwujemy zwiększony popyt na tradycyjne potrawy regionalne. 

4 6 1 9 Wyjazd studyjny 
dla członków 

Świętokrzyskiej 
Sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego do 
Województwa 

podkarpackiego 

Wspieranie  rozwoju rynku 
żywności wysokiej jakości 
(regionalnej, tradycyjnej, 

lokalnej, ekologicznej)  
- wymiana doświadczeń 

międzyregionalnych, 
- zdobycie nowych 
inspiracji służących 

poprawie 
konkurencyjności, 

rozszerzeniu oferty i 
wzmocnieniu  

ekonomicznemu członków 
Sieci, 

-  zwiększenie zatrudnienia 
oraz dostarczenie 

konsumentom 
wystarczającej ilości  

poszukiwanej na rynku 

Wyjazd 
studyjny 

30-  40 osób Członkowie  ŚSDK II - III  40 
000,00 

 40 
000,00 

 Samorząd 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al.. IX Wieków 
Kielc 3, 25- 
516 Kielce 



żywności naturalnej, 
- wzrost liczby turystów 
odwiedzających region 
(turystyka kulinarna), 

- rozwój obszarów 
wiejskich i poprawa 
warunków życia ich 

mieszkańców. 
Realizacja ww. celów 

przyczyni się do rozwoju 
gospodarczego regionu. 
Utrwali na rynku pozycję 
podmiotów szczególnie 

tych małych, które 
stanowią główną część 

Sieci. Celem jest ich rozwój 
i zwiększenie zatrudnienia, 

które wpłynie na 
ograniczenie ubóstwa i 

wyłączenia społecznego. 
Celem wyjazdu jest też 
poszukiwanie inspiracji, 

które zaowocują nowymi  
inicjatywami w zakresie 
rozwoju własnych firm 
oraz szeroko pojętym 

rozwoju obszarów 
wiejskich. 

 
 Organizacja wyjazdu studyjnego jest dobrą okazją do zapoznania się inicjatywami, podejmowanymi na rzecz rozwoju obszarów wiejskich w krajach europejskich. Sprzyjaja wymianie doświadczeń i dobrych 

praktyk, a także promocji wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego.   
5 1 3 10 Udział w Targach  

Agrotravel 
Promowanie  walorów  

turystycznych i 
gospodarczych, promocja 
bogactwa kultury ludowej, 
przyrodniczej, historycznej 
oraz produktów lokalnych, 
kreowanie miejsc pracy na 

terenach wijeskich. 

Targi 20 - 30 osób Koła Gospodyń 
Wiejskich z 

terenu 
województwa 

świętokrzyskiego, 
członkowie ŚSDK 

II  17 
500,00 

 17 
500,00 

 Samorząd 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al.. IX Wieków 
Kielc 3, 25- 
516 Kielce 

 Udział w targach Agrotravel w postaci wyspy kulinarnej  jest doskonałą okazja do zaprezentowania walorów kuchni regionalnej  opartej na produktach lokalnych oraz zaprezaentowanie kultury 
ludowej. 

  

6 1 1 9 Warszaty 
szkoleniowe  / 

Pszczoła 

Celem realizowanej 
operacji jest zwiększenie 

udziału zainteresowanych 
stron we wdrażaniu 

Warsztaty 30 - 40 osób Członkowie ŚSDK, orach osoby 
chetne do podjecia działalnosci 

pszczelarskiej 

10 
000,00 

 10 
000,00 

 Samorząd 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al.. IX Wieków 
Kielc 3, 25- 
516 Kielce 



inicjatyw na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich, 
poprzez realizację 

warsztatów szkoleniowych 
dla członków Sieci  

Dziedzictwo Kulinarne 
Świętokrzyskie. Uczestnicy 
zapoznają się z procesem 
wytwarzania i produkcj 
miodów,  produktów 

miodopochodnych oraz 
innego wykorzystania 

produktów pszczelarskich.  
 Członkowie Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie oraz osoby zainteresowane pszczelarstwem będą mogli zobaczyć jak w praktyce wygląda wytwarzanie produktów na bazie miodu oraz jak przebiega proces 

ich produkcji. Tematyka warsztatów jest ściśle związana z działanością członków Sieci i pzowoli na skorzystanie z wiedzy i doświadczenia osób zaangażowanych w produkcję żywności z zangażowaniem miodów 
oraz produktów pszczelarskich. 

7 1 2 12 Wyjazd studyjny 
zagraniczny do 

krajów UE  

Celem realizowanej 
operacji jest podniesienie 

jakości zadań 
realizowanych w zakresie 

rozwoju obszarów 
wiejskich oraz wymiana 
wiedzy, doświadczeń i 

dobrych praktyk 
związanych z rozwojem 
rolnictwa, dziedzictwem 

kulturowym i 
przyrodniczym wsi, a także 
podstawowymi usługami 

lokalnymi dla ludności 
wiejskiej w zakresie 

wsparcia ze środków UE.  

Wyjazd 
studyjny 

8 do 12 osób W wizycie studyjnej będą 
uczestniczyły osoby 

odpowiedzialne za zagadnienia 
związane   z realizacją zadań z 

zakresu rozwiązywania 
problemów szerszego 

zastosowania i  wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii na 

terenach wiejskich, a także 
wdrażania inicjatyw z zakresu 
rozwoju obszarów wiejskich , 

rolnictwa, przetwórstwa 
artykułów rolno- spożywczych, 

dziedzictwa kulturowego i 
przyrodniczego wsi w 

jednostkach samorządu 
terytorialnego . 

30 
000,00 

 30 
000,00 

 Samorząd 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al.. IX Wieków 
Kielc 3, 25- 
516 Kielce 

 Organizacja wyjazdu studyjnego jest dobrą okazją do zapoznania się inicjatywami, podejmowanymi na rzecz rozwoju obszarów wiejskich w krajach europejskich. Sprzyjaja wymianie doświadczeń i dobrych 
praktyk, a także promocji wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego.   



 


